令和元年７月１９日

柏崎市長 櫻井 雅浩 殿

                原子力規制委員会委員長 更田 豊志

要望書への回答について（再回答）

 令和元年６月２６日付けで頂いた要望書につきまして、改めて下記のとおり

回答いたします。また、原子力規制委員会委員長及び原子力規制庁長官宛ての要

望書に対し、原子力規制庁広報室長名で回答したことについては、配慮を欠いた

ものであり、お詫びします。

記

１．について

 今般の東京電力から柏崎市へ送付されたプラント情報ＦＡＸの誤りの件につ

いては、原子力規制委員会及び原子力規制庁の所掌事務ではありません。

２．について

 原子力規制委員会及び原子力規制庁では、緊急時の原子力施設からの情報発

出についての評価基準は有しておりません。

３．について

 原子力規制委員会及び原子力規制庁では、今般のプラント情報ＦＡＸの誤り

の件について、規制機関への正確な通報実施がされなかった点では、東京電力に

対し事情の確認や所要の指導をしていく所存です。しかしながら、柏崎市と東京

電力との間で締結された安全確保に関する協定に基づく改善策について関与す

ることはありません。